
 

“documento firmato digitalmente” 
 

 
 

REGIONE TOSCANA 

AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE TOSCANA CENTRO 
Sede Legale Piazza Santa Maria Nuova n. 1 – 50122 Firenze 

 
DETERMINA DEL DIRIGENTE   

 
 

Numero del provvedimento 1198 

Data del provvedimento 29/05/2024 

Oggetto Richieste erogazione somme alla Regione Toscana 

Contenuto  Lavori per la realizzazione della Camera calda di Medicina Nucleare dell’ospedale 

“Santo Stefano” di Prato – Codice CUP D36G20000040005. Contributi 
regionali ex DGRT 1061 del 27/07/2020 e DD 13127 del 14/08/2020 – 
Richiesta erogazione alla Regione Toscana delle somme in anticipazione. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dipartimento DIPARTIMENTO AREA TECNICA 

Direttore Dipartimento LAMI SERGIO 

Struttura SOC GESTIONE INVESTIMENTI PRATO 

Direttore della Struttura ALLEGRANTI SARA F.F. 

Responsabile del 
procedimento 

BELLANDI NICCOLO’ 

 

Conti Economici 

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio 

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio 

    

 

Estremi relativi ai principali 
documenti contenuti nel fascicolo 

Allegato N° pag. Oggetto 

 A 24 Documentazione amministrativa e contabile 

B 1 Richiesta di erogazione MOD. EROG. 
 

 
 



    
 

 

IL  DIRIGENTE 
 
Vista la Legge Regionale n. 84 del 28/12/2015 recante il “Riordino dell’assetto istituzionale e organizzativo del 
sistema sanitario regionale. Modifiche alla l.r. 40/2005”; 
 
Vista la delibera n. 1720 del 24.11.2016 di approvazione dello Statuto aziendale e le conseguenti delibere di 
conferimento degli incarichi dirigenziali delle strutture aziendali; 
 
Richiamata la delibera n. 644 del 18.4.2019 relativa al sistema aziendale di deleghe per l’adozione degli atti 
amministrativi, successivamente integrata dalle delibere DG n. 1348 del 26.9.2019 e n. 889 del 23.7.2020 
 
Richiamata la delibera n. 1909 del 09/12/2021 l’Ing. Sergio Lami è stato nominato Direttore del Dipartimento 
Area Tecnica e che con Delibera n. 1481 del 16.12.2022 tale incarico è stato prorogato con decorrenza dal 
01/01/2023 per una durata di tre anni; 
 
Vista la delibera n. 1585 del 30.12.2022 con cui è stato, tra l’altro, nominato l’ingegnere Gianluca Gavazzi Direttore 
dell’Area Manutenzione e Gestione Investimenti Prato; 
 
Vista ancora, la delibera del Direttore Generale n. 683 del 31/05/2023 con la quale è stato provveduto ad istituire, 
in analogia alle altre Aree del Dipartimento Area Tecnica, la SOC Gestione investimenti Prato e la SOC 
Manutenzione immobili Prato , conferendo all’Ing.  Gianluca Gavazzi, Direttore dell’Area Manutenzione e Gestione 
Investimenti Prato, la Direzione della SOC gestione Investimenti Prato; 
 
Vista la Delibera  G.R.T. n. 1540 del 27.12.2022 “Approvazione dei termini e delle modalità di rendicontazione delle spese ed 
erogazione dei relativi finanziamenti regionali finalizzati al rinnovamento del patrimonio strutturale e strumentale delle aziende e degli 
enti del sistema sanitario regionale. Revoca della DGR 565/2014.” 

Richiamati: 

- la delibera G.R.T. n. 1061 del 27.07.2020 “Riparto tra le aziende e gli enti del S.S.R. della quota di risorse in c/ capitale in 
attesa di destinazione tra quelle stanziate nel bilancio di previsione 2020-2022 a seguito dell’art. 14 dell L.R. n. 19/2019” 
dove, nell’elenco allegato di lettera “A” tra i beneficiari del finanziamento regionale in argomento risulta anche 
la AUSL Toscana Centro per l’intervento “Radiofarmaci: lavori per la realizzazione della Camera calda di Medicina 
Nucleare dell’ospedale “Santo Stefano” di Prato”, per l’importo di € 646.211,13  

- il DDRT n. 13127 del 14.08.2020 che assume l’impegno di spesa per quanto in oggetto; 
 
Dato atto che il Responsabile Unico del Procedimento è l’ing. Niccolò Bellandi,  nominato con nota protocollo n. 
12964 del 07/02/2020; 

 
Ricordato  che, a seguito dell’esito della procedura negoziata di cui all’art. 36, comma 2, lett. c-bis), del D.Lgs. 18 
aprile 2016, n. 50 e s.m. espletata in modalità telematica tramite piattaforma START, per l’affidamento dei lavori di 
realizzazione della Camera Calda di Medicina Nucleare dell’Ospedale “S. Stefano” di Prato. - CIG: 8339336DC2 - 
CUP: D36G20000040005: 

- con determina dirigenziale n. 1776 del 10.08.2020, è stato disposto l’affidamento all’operatore economico 
PAMPALONE S.R.L., di Alcamo (TP), risultato primo classificato, successivamente rinunciatario come da 
determina di presa d’atto n. 2202 del 09.10.2020;  
- con determina n. 2202 del 09.10.2020, è stato disposto lo scorrimento della classifica di gara a favore del secondo 
classificato, FRA.MA COSTRUZIONI S.R.L. di Afragola (NA), successivamente rinunciatario come da determina di 
presa d’atto n. 2500 del 12.11.2020; 
- con determina n. 2500 del 12.11.2020, è stato disposto lo scorrimento della classifica di gara a favore del terzo 
classificato, BCE SCARL di Empoli (FI), successivamente rinunciatario come da determina di presa d’atto n. 2666 del 
3/12/2020;  
- con determina n. 2666 del 3/12/2020, è stato disposto  lo scorrimento della classifica di gara a favore del quarto 
classificato, TAGLIETTI ELIO s.r.l. di Firenze. 
- con determinazione dirigenziale n. 2833 del 22/12/2020, immediatamente eseguibile, è stata aggiudicata la 
procedura negoziata in favore dell’Impresa quarta classificata, a seguito della rinuncia degli altri concorrenti 
(PAMPALONE S.R.L. determina di presa d’atto n. 2202 del 09.10.2020, FRA.MA COSTRUZIONI S.R.L. 



    
 

 

determina n. 2500 del 12.11.2020, BCE SCARL determina n. 2666 del 3/12/2020) -  TAGLIETTI ELIO s.r.l., che 
ha offerto una percentuale di ribasso sull’importo a base di gara del 27,142%., per un importo di aggiudicazione pari 
a euro 203.219,07 (duecentotremiladuecentodiciannove virgola 07), al netto degli oneri fiscali, di cui euro 7.999,94 
(settemilanovecentonovantanove virgola 94), per oneri della sicurezza, non soggetti a ribasso. 
- con lo stesso provvedimento  è stata dichiarata l’efficacia dell’aggiudicazione ai sensi dell’art. 32, comma 7, del 
D.Lgs 50/2016. 
 
-con determina n. 1577 del 16/06/2021, esecutiva ai sensi di legge, è stato preso atto della Relazione del RUP, ing. 
Niccolò Bellandi,  ed approvata la perizia, comprensiva dell’atto di sottomissione rideterminando l’importo 
contrattuale in  € 232.694,87, di cui oneri sicurezza € 14.202,05 – incluso i costi relativi all’emergenza COVID -19, 
pari a € 3.228,96, più € 2.058,15 per oneri della sicurezza. 
 
- i lavori in oggetto sono stati ultimati il 09/07/2021, con assegnazione del termine del 13/08/2021 per il 
completamento di lavorazioni non incidenti sull’uso e su funzionalità dei lavori; 
 
Ricordato, inoltre, che con delibera n. 1375 del 25/11/2022 è stato approvato il certificato di regolare esecuzione 
dei lavori di realizzazione della Camera Calda di Medicina Nucleare dell’Ospedale “S. Stefano” di Prato, risultante 
dalla Relazione sul conto finale, sottoscritta dal RUP, ing. Niccolò Bellandi, dai quali si evince: 
- che i lavori relativi al contratto in oggetto sono stati consegnati in data 01/03/2021; 
- che i lavori relativi al contratto in oggetto sono stati  regolarmente eseguiti dall’impresa; 
- che i suddetti lavori, tenuto conto delle rettifiche operate dal Direttore lavori e risultanti dal Certificato di 

regolare esecuzione, ammontano a complessivi € 242.123,85 + IVA; 
- che il credito residuo dell’impresa, detratti gli acconti già corrisposti, ammonta € 42.671,22 oltre € 1.031,89 per 

adeguamento prezzi D.L. 73/2021, per un totale di € 43.703,11 oltre oneri fiscali; 
 
 

- Visti: 

a)  la documentazione contabile predisposta per la richiesta di erogazione dei contributi regionali DGRT n. 
1061 del 27/07/2020, (Allegato A), costituita da:  

o fattura impresa SA.T. S.p.A. di Prato n. 276 del 5/5/2020 - € 13.664,00  (pagata con mandato n. 34149 del 
1/10/2020);   

o fattura impresa TAGLIETTI ELIO s.r.l. di Firenze n. 16 del 12/3/2021 - € 67.062,29 (pagata con mandato 
n. 12101 del 22/3/2021);  

o fattura impresa TAGLIETTI ELIO s.r.l. di Firenze n. 34 dell’11/6/2021 - € 37.882,64 (pagata con mandati 
n. 26898, 26899, 26900 e 26902 del 23/6/2021);  

o fattura impresa TAGLIETTI ELIO s.r.l. di Firenze n. 50 del 9/7/2021 - € 23.800,68 (pagata con mandati n. 
30650, 30651 e 30653 del 22/7/2021);  

o fattura impresa TAGLIETTI ELIO s.r.l. di Firenze n. 59 del 10/8/2021 - € 90.652,29 (pagata con mandati 
n. 35241, 35242, 35249 e 35268 del 24/8/2021);  

o fattura impresa TAGLIETTI ELIO s.r.l. di Firenze n. 106 del 2/12/2022 - € 48.073,42 (pagata con 
mandato n. 44981 del 6/12/2022);  

o ordine M9 2024 20 - € 4.842,48  relativo al fondo incentivante ex art. 113 commi 2 e 3 del D. lgs. 50/2016; 

b) la richiesta di erogazione predisposta su modello regionale “Mod. erog” Allegato B);  

relativi all’intervento del Piano Investimenti aziendale 2024-2026 approvato con delibera n. 306 del 15/03/2024,  
rigo PO-39 “Lavori di realizzazione della Camera Calda di Medicina Nucleare dell’Ospedale “S. Stefano” di Prato”, 
CUP  D36G20000040005; 

 
Ritenuto necessario   
- approvare la documentazione contabile predisposta per la richiesta di erogazione dei contributi regionali DGRT 

n. 1061 del 27/07/2020, (Allegato A), 
- approvare richiesta di erogazione predisposta su modello regionale “Mod. erog” Allegato B); 
 



    
 

 

- richiedere alla Regione Toscana :  
 l’erogazione delle somme anticipate da questa Azienda per l’esecuzione degli interventi sopraindicati nel corso 

degli anni 2020, 2021 e 2022, per l’importo di € 281.135,32  
 l’erogazione dell’accantonamento del 2% (lavori) per “Incentivi per funzioni tecniche” ex art. 113 commi 2 e 3 

del D.Lgs. 50/2016, pari ad € 4.842,48, come da regolamento aziendale approvato con Delibera del Direttore 
Generale n. 255 del 1.3.2023 per la ripartizione dello stesso, per la parte dell’(80%) destinata all’incentivazione 
del personale e per il rimanente 20% a specifico Fondo del Bilancio finalizzato agli utilizzi futuri, come stabilito 
dal medesimo articolo, 
per un totale di € 285.977,80; 

 

Considerato che è necessario provvedere con urgenza per la rendicontazione delle spese, ai fini dell’erogazione del 
contributo assegnato; 

Dato atto che il sottoscritto Direttore f.f. della S.O.C. Gestione Investimenti Prato, Ing. Sara Allegranti, nel 
proporre il presente atto attesta la regolarità tecnica ed amministrativa e la legittimità e congruenza dell’atto con le 
finalità istituzionali di questo Ente, stante anche l’istruttoria effettuata a cura del Responsabile del Procedimento, 
Ing. Niccolò Bellandi, in servizio presso il Dipartimento Area Tecnica - Firenze; 

 
DISPONE 

Per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono integralmente richiamate: 

1) di approvare: 

a) la documentazione contabile predisposta per la richiesta di erogazione dei contributi regionali DGRT n. 
1061 del 27/07/2020, (Allegato A), costituita da:  

o fattura impresa SA.T. S.p.A. di Prato n. 276 del 5/5/2020 - € 13.664,00  (pagata con mandato n. 34149 del 
1/10/2020);   

o fattura impresa TAGLIETTI ELIO s.r.l. di Firenze n. 16 del 12/3/2021 - € 67.062,29 (pagata con mandato 
n. 12101 del 22/3/2021);  

o fattura impresa TAGLIETTI ELIO s.r.l. di Firenze n. 34 dell’11/6/2021 - € 37.882,64 (pagata con mandati 
n. 26898, 26899, 26900 e 26902 del 23/6/2021);  

o fattura impresa TAGLIETTI ELIO s.r.l. di Firenze n. 50 del 9/7/2021 - € 23.800,68 (pagata con mandati n. 
30650, 30651 e 30653 del 22/7/2021);  

o fattura impresa TAGLIETTI ELIO s.r.l. di Firenze n. 59 del 10/8/2021 - € 90.652,29 (pagata con mandati 
n. 35241, 35242, 35249 e 35268 del 24/8/2021);  

o fattura impresa TAGLIETTI ELIO s.r.l. di Firenze n. 106 del 2/12/2022 - € 48.073,42 (pagata con 
mandato n. 44981 del 6/12/2022);  

o ordine M9 2024 20 - € 4.842,48  relativo al fondo incentivante ex art. 113 commi 2 e 3 del D. lgs. 50/2016; 

b) la richiesta di erogazione predisposta su modello regionale “Mod. erog” Allegato B);  

relativi all’intervento del Piano Investimenti aziendale 2024-2026 approvato con delibera n. 306 del 15/03/2024,  
rigo PO-39 “Lavori di realizzazione della Camera Calda di Medicina Nucleare dell’Ospedale “S. Stefano” di 
Prato”, CUP  D36G20000040005;  

 

2) di inviare alla Regione Toscana – Settore Ricerca ed Investimenti in ambito sanitario la documentazione di cui al 
punto 1) del presente dispositivo per l’erogazione del contributo previsto dalla delibera G.R.T. n. 1061 del 
27.07.2020 e DDRT n. 13127 del 14.08.2020; 

3) di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile in quanto è necessario provvedere con urgenza alla sua 
attuazione ai sensi dell’art. 42, comma 4, della L.R.T. n. 40/2005 e ss.mm.ii., per richiedere alla Regione Toscana 
l’erogazione del contributo assegnato; 



    
 

 

4) di pubblicare il presente atto ed i relativi allegati, ai sensi dell’art. 29, comma 1, del D.lgs 50/2016 s.m. nella 
Sezione nella sezione “Amministrazione trasparente”, del sito web di questa Azienda, nonché sul sistema 
informatizzato dell’Osservatorio dei Contratti pubblici della Regione Toscana; 

5) di pubblicare sull’albo on-line ai sensi dell’art. 42 comma 2, della Legge Regionale 40/2005 e ss.mm.ii. 

6) di trasmettere la presente determinazione al Collegio Sindacale a norma di quanto previsto dall’art. 42, comma 2, 
della L. R. Toscana n. 40/2005 e succ. mod. ed integrazioni. 

 

       IL DIRETTORE F.F. S.O.C. 
Gestione investimenti Prato 
      Ing. Sara Allegranti 



FATTURA ELETTRONICA

Versione FPA12 

Dati relativi alla trasmissione

Identificativo del trasmittente: IT10209790152
Progressivo di invio: 16519
Formato Trasmissione: FPA12
Codice Amministrazione destinataria: C27NVZ

Dati del cedente / prestatore

Dati anagrafici

Identificativo fiscale ai fini IVA: IT01005790488
Codice fiscale: 01005790488
Denominazione: TAGLIETTI ELIO S.r.l.
Regime fiscale: RF01 (ordinario) 

Dati della sede

Indirizzo: Via di Rocca Tedalda
Numero civico: 79
CAP: 50136
Comune: FIRENZE
Provincia: FI
Nazione: IT

Recapiti

Telefono: 055691177
Fax: 055690807

Dati del cessionario / committente

Dati anagrafici

Identificativo fiscale ai fini IVA: IT06593810481
Denominazione: AZIENDA USL TOSCANA CENTRO (Area 
Pratese)

Dati della sede

Indirizzo: PIAZZA SANTA MARIA NUOVA N. 1
CAP: 50122
Comune: FIRENZE
Provincia: FI
Nazione: IT

Page 1 of 4

21/03/2024file://C:\Users\CFSCST62P50G999I\oliamm\stampe\NL10209790152_5KH7W_1.html



Versione prodotta con foglio di stile SdI www.fatturapa.gov.it

Versione FPA12 

Dati generali del documento

Tipologia documento: TD01 (fattura) 
Valuta importi: EUR
Data documento: 2021-03-12 (12 Marzo 2021) 
Numero documento: 16/FE
Importo totale documento: 67062.29
Causale: CIG: 8339336DC2-CUP:D36G20000040005-DD N°2833
(22.12.2020)ORDINE M9-2021-9(10.03.20219-LAV. DI 
REALIZZAZIONE CAMERA CALDA DI MEDICINA NUCLEARE 
OSPEDALE S. STERFAN DI PRATO

Dati dell'ordine di acquisto

Identificativo ordine di acquisto: M9-2021-9
Data ordine di acquisto: 2021-03-10 (10 Marzo 2021) 
Codice Unitario Progetto (CUP): D36G20000040005
Codice Identificativo Gara (CIG): 8339336DC2

Dati relativi alle linee di dettaglio della fornitura

Nr. linea: 1

Descrizione bene/servizio: OGGETTO: CIG. 8339336DC2 CUP: 
D36G20000040005
Valore unitario: 0.00
Valore totale: 0.00
IVA (%): 10.00

Nr. linea: 2

Descrizione bene/servizio: ORDINE: M9-2021-9
Valore unitario: 0.00
Valore totale: 0.00
IVA (%): 10.00

Nr. linea: 3

Descrizione bene/servizio: D.D. 2833 DEL 22.12.2020
Valore unitario: 0.00
Valore totale: 0.00

Page 2 of 4

21/03/2024file://C:\Users\CFSCST62P50G999I\oliamm\stampe\NL10209790152_5KH7W_1.html



IVA (%): 10.00

Nr. linea: 4

Descrizione bene/servizio: LAVORI DI REALIZZAZIONE DELLA 
CAMERA CALDA
Valore unitario: 0.00
Valore totale: 0.00
IVA (%): 10.00

Nr. linea: 5

Descrizione bene/servizio: DI MEDICINA NUCLEARE 
DELL'OSPEDALE S. STEFANO
Valore unitario: 0.00
Valore totale: 0.00
IVA (%): 10.00

Nr. linea: 6

Descrizione bene/servizio: DI PRATO.
Valore unitario: 0.00
Valore totale: 0.00
IVA (%): 10.00

Nr. linea: 7

Descrizione bene/servizio: .
Valore unitario: 0.00
Valore totale: 0.00
IVA (%): 10.00

Nr. linea: 8

Descrizione bene/servizio: VI RIMETTIAMO FATTURA PER 
L'IMPORTO
Valore unitario: 0.00
Valore totale: 0.00
IVA (%): 10.00

Nr. linea: 9

Descrizione bene/servizio: DELL'ANTICIPAZIONE, PARI AL 
30%, PER L'ESECUZIONE
Valore unitario: 0.00
Valore totale: 0.00
IVA (%): 10.00

Nr. linea: 10

Descrizione bene/servizio: DEI LAVORI IN OGGETTO.
Quantità: 1.00
Unità di misura: a corpo
Valore unitario: 60965.72
Valore totale: 60965.72
IVA (%): 10.00

Page 3 of 4

21/03/2024file://C:\Users\CFSCST62P50G999I\oliamm\stampe\NL10209790152_5KH7W_1.html



Dati di riepilogo per aliquota IVA e natura

Aliquota IVA (%): 10.00
Totale imponibile/importo: 60965.72
Totale imposta: 6096.57
Esigibilità IVA: S (scissione dei pagamenti) 
Riferimento normativo: IVA AL 10% - normale

Dati relativi al pagamento

Condizioni di pagamento: TP02 (pagamento completo) 

Dettaglio pagamento

Modalità: MP05 (bonifico) 
Data scadenza pagamento: 2021-03-12 (12 Marzo 2021) 
Importo: 60965.72
Istituto finanziario: Intesa San Paolo
Codice IBAN: IT45V0306902894000000008497
Codice ABI: 03069
Codice CAB: 02894

Dati relativi agli allegati

Nome dell'allegato: 16519.pdf
Formato: PDF
Descrizione: Fattura #AL01#

Versione prodotta con foglio di stile SdI www.fatturapa.gov.it

Page 4 of 4

21/03/2024file://C:\Users\CFSCST62P50G999I\oliamm\stampe\NL10209790152_5KH7W_1.html



FATTURA ELETTRONICA

Versione FPA12 

Dati relativi alla trasmissione

Identificativo del trasmittente: IT10209790152
Progressivo di invio: 16537
Formato Trasmissione: FPA12
Codice Amministrazione destinataria: C27NVZ

Dati del cedente / prestatore

Dati anagrafici

Identificativo fiscale ai fini IVA: IT01005790488
Codice fiscale: 01005790488
Denominazione: TAGLIETTI ELIO S.r.l.
Regime fiscale: RF01 (ordinario) 

Dati della sede

Indirizzo: Via di Rocca Tedalda
Numero civico: 79
CAP: 50136
Comune: FIRENZE
Provincia: FI
Nazione: IT

Recapiti

Telefono: 055691177
Fax: 055690807

Dati del cessionario / committente

Dati anagrafici

Identificativo fiscale ai fini IVA: IT06593810481
Denominazione: AZIENDA USL TOSCANA CENTRO (Area 
Pratese)

Dati della sede

Indirizzo: PIAZZA SANTA MARIA NUOVA N. 1
CAP: 50122
Comune: FIRENZE
Provincia: FI
Nazione: IT

Page 1 of 4

21/03/2024file://C:\Users\CFSCST62P50G999I\oliamm\stampe\NL10209790152_648We_1.html



Versione prodotta con foglio di stile SdI www.fatturapa.gov.it

Versione FPA12 

Dati generali del documento

Tipologia documento: TD01 (fattura) 
Valuta importi: EUR
Data documento: 2021-06-11 (11 Giugno 2021) 
Numero documento: 34/FE
Importo totale documento: 37882.64
Causale: ORDINE NR. M9-2021-29 DEL 10.06.2021 -
CIG:8339336DC2-CUP:D36G20000040005-LAVORI DI 
REALIZZAZIONE CAMERA CALDA MEDICINA NUCLEARE 
SAL N. 1 DEL 07.06.2021

Dati dell'ordine di acquisto

Identificativo ordine di acquisto: ORDINE M9-2021-29
Data ordine di acquisto: 2021-06-10 (10 Giugno 2021) 
Codice Unitario Progetto (CUP): D36G20000040005
Codice Identificativo Gara (CIG): 8339336DC2

Dati relativi alle linee di dettaglio della fornitura

Nr. linea: 1

Descrizione bene/servizio: ORDINE NR. M9-2021-29 DEL 
10.06.2021
Valore unitario: 0.00
Valore totale: 0.00
IVA (%): 10.00

Nr. linea: 2

Descrizione bene/servizio: CIG:8339336DC2-
CUP:D36G20000040005
Valore unitario: 0.00
Valore totale: 0.00
IVA (%): 10.00

Nr. linea: 3

Descrizione bene/servizio: LAVORI DI REALIZZAZIONE 
CAMERA CALDA

Page 2 of 4

21/03/2024file://C:\Users\CFSCST62P50G999I\oliamm\stampe\NL10209790152_648We_1.html



Valore unitario: 0.00
Valore totale: 0.00
IVA (%): 10.00

Nr. linea: 4

Descrizione bene/servizio: MEDICINA NUCLEARE SAL. N. 1
Valore unitario: 0.00
Valore totale: 0.00
IVA (%): 10.00

Nr. linea: 5

Descrizione bene/servizio: .
Valore unitario: 0.00
Valore totale: 0.00
IVA (%): 10.00

Nr. linea: 6

Descrizione bene/servizio: VI RIMETTIAMO FATTURA PER 
L'IMPORTO DEL 1 SAL
Valore unitario: 0.00
Valore totale: 0.00
IVA (%): 10.00

Nr. linea: 7

Descrizione bene/servizio: EMESSO IN DATA 07.06.2021 PER 
L'ESECUZIONE
Valore unitario: 0.00
Valore totale: 0.00
IVA (%): 10.00

Nr. linea: 8

Descrizione bene/servizio: DEI LAVORI IN OGGETTO.
Quantità: 1.00
Unità di misura: a corpo
Valore unitario: 34438.76
Valore totale: 34438.76
IVA (%): 10.00

Dati di riepilogo per aliquota IVA e natura

Aliquota IVA (%): 10.00
Totale imponibile/importo: 34438.76
Totale imposta: 3443.88
Esigibilità IVA: S (scissione dei pagamenti) 
Riferimento normativo: IVA AL 10% - normale

Dati relativi al pagamento

Condizioni di pagamento: TP02 (pagamento completo) 

Page 3 of 4

21/03/2024file://C:\Users\CFSCST62P50G999I\oliamm\stampe\NL10209790152_648We_1.html



Dettaglio pagamento

Modalità: MP05 (bonifico) 
Data scadenza pagamento: 2021-06-11 (11 Giugno 2021) 
Importo: 34438.76
Istituto finanziario: Intesa San Paolo
Codice IBAN: IT45V0306902894000000008497
Codice ABI: 03069
Codice CAB: 02894

Dati relativi agli allegati

Nome dell'allegato: 16537.pdf
Formato: PDF
Descrizione: Fattura #AL01#

Versione prodotta con foglio di stile SdI www.fatturapa.gov.it

Page 4 of 4

21/03/2024file://C:\Users\CFSCST62P50G999I\oliamm\stampe\NL10209790152_648We_1.html



FATTURA ELETTRONICA

Versione FPA12 

Dati relativi alla trasmissione

Identificativo del trasmittente: IT10209790152
Progressivo di invio: 16554
Formato Trasmissione: FPA12
Codice Amministrazione destinataria: C27NVZ

Dati del cedente / prestatore

Dati anagrafici

Identificativo fiscale ai fini IVA: IT01005790488
Codice fiscale: 01005790488
Denominazione: TAGLIETTI ELIO S.r.l.
Regime fiscale: RF01 (ordinario) 

Dati della sede

Indirizzo: Via di Rocca Tedalda
Numero civico: 79
CAP: 50136
Comune: FIRENZE
Provincia: FI
Nazione: IT

Recapiti

Telefono: 055691177
Fax: 055690807

Dati del cessionario / committente

Dati anagrafici

Identificativo fiscale ai fini IVA: IT06593810481
Denominazione: AZIENDA USL TOSCANA CENTRO (Area 
Pratese)

Dati della sede

Indirizzo: PIAZZA SANTA MARIA NUOVA N. 1
CAP: 50122
Comune: FIRENZE
Provincia: FI
Nazione: IT

Page 1 of 4

21/03/2024file://C:\Users\CFSCST62P50G999I\oliamm\stampe\NL10209790152_6JgyA_1.html



Versione prodotta con foglio di stile SdI www.fatturapa.gov.it

Versione FPA12 

Dati generali del documento

Tipologia documento: TD01 (fattura) 
Valuta importi: EUR
Data documento: 2021-07-09 (09 Luglio 2021) 
Numero documento: 50/FE
Importo totale documento: 23800.68
Causale: ORDINE.M9-2021-35 DEL 07.07.2021-
CIG:8339336DC2-CUP:D36G20000040005-LAVORI DI 
REALIZZAZ. CAMERA CALDA MEDICINA NUCLEARE OSP. 
S.STEFANO(PO)-2 SAL

Dati dell'ordine di acquisto

Identificativo ordine di acquisto: M9-201-35
Data ordine di acquisto: 2021-07-07 (07 Luglio 2021) 
Codice Unitario Progetto (CUP): D36G20000040005
Codice Identificativo Gara (CIG): 8339336DC2

Dati relativi alle linee di dettaglio della fornitura

Nr. linea: 1

Descrizione bene/servizio: ORDINE.M9-2021-35 DEL 07.07.2021
Valore unitario: 0.00
Valore totale: 0.00
IVA (%): 10.00

Nr. linea: 2

Descrizione bene/servizio: CIG:8339336DC2-
CUP:D36G20000040005
Valore unitario: 0.00
Valore totale: 0.00
IVA (%): 10.00

Nr. linea: 3

Descrizione bene/servizio: LAVORI DI REALIZZAZIONE 
CAMERA CALDA
Valore unitario: 0.00

Page 2 of 4

21/03/2024file://C:\Users\CFSCST62P50G999I\oliamm\stampe\NL10209790152_6JgyA_1.html



Valore totale: 0.00
IVA (%): 10.00

Nr. linea: 4

Descrizione bene/servizio: MEDICINA NUCLEARE - SAL N° 2
Valore unitario: 0.00
Valore totale: 0.00
IVA (%): 10.00

Nr. linea: 5

Descrizione bene/servizio: .
Valore unitario: 0.00
Valore totale: 0.00
IVA (%): 10.00

Nr. linea: 6

Descrizione bene/servizio: VI RIMETTIAMO FATTURA PER 
L'IMPORTO DEL 2 SAL
Valore unitario: 0.00
Valore totale: 0.00
IVA (%): 10.00

Nr. linea: 7

Descrizione bene/servizio: PER L'ESECUZIONE DEI LAVORI IN 
OGGETTO
Quantità: 1.00
Unità di misura: a corpo
Valore unitario: 21636.98
Valore totale: 21636.98
IVA (%): 10.00

Dati di riepilogo per aliquota IVA e natura

Aliquota IVA (%): 10.00
Totale imponibile/importo: 21636.98
Totale imposta: 2163.70
Esigibilità IVA: S (scissione dei pagamenti) 
Riferimento normativo: IVA AL 10% - normale

Dati relativi al pagamento

Condizioni di pagamento: TP02 (pagamento completo) 

Dettaglio pagamento

Modalità: MP05 (bonifico) 
Data scadenza pagamento: 2021-07-09 (09 Luglio 2021) 
Importo: 21636.98
Istituto finanziario: Intesa San Paolo
Codice IBAN: IT45V0306902894000000008497
Codice ABI: 03069
Codice CAB: 02894

Page 3 of 4

21/03/2024file://C:\Users\CFSCST62P50G999I\oliamm\stampe\NL10209790152_6JgyA_1.html



Dati relativi agli allegati

Nome dell'allegato: 16554.pdf
Formato: PDF
Descrizione: Fattura #AL01#

Versione prodotta con foglio di stile SdI www.fatturapa.gov.it

Page 4 of 4

21/03/2024file://C:\Users\CFSCST62P50G999I\oliamm\stampe\NL10209790152_6JgyA_1.html



FATTURA ELETTRONICA

Versione FPA12 

Dati relativi alla trasmissione

Identificativo del trasmittente: IT10209790152
Progressivo di invio: 16565
Formato Trasmissione: FPA12
Codice Amministrazione destinataria: C27NVZ

Dati del cedente / prestatore

Dati anagrafici

Identificativo fiscale ai fini IVA: IT01005790488
Codice fiscale: 01005790488
Denominazione: TAGLIETTI ELIO S.r.l.
Regime fiscale: RF01 (ordinario) 

Dati della sede

Indirizzo: Via di Rocca Tedalda
Numero civico: 79
CAP: 50136
Comune: FIRENZE
Provincia: FI
Nazione: IT

Recapiti

Telefono: 055691177
Fax: 055690807

Dati del cessionario / committente

Dati anagrafici

Identificativo fiscale ai fini IVA: IT06593810481
Denominazione: AZIENDA USL TOSCANA CENTRO (Area 
Pratese)

Dati della sede

Indirizzo: PIAZZA SANTA MARIA NUOVA N. 1
CAP: 50122
Comune: FIRENZE
Provincia: FI
Nazione: IT

Page 1 of 4

21/03/2024file://C:\Users\CFSCST62P50G999I\oliamm\stampe\NL10209790152_6bKhI_1.html



Versione prodotta con foglio di stile SdI www.fatturapa.gov.it

Versione FPA12 

Dati generali del documento

Tipologia documento: TD01 (fattura) 
Valuta importi: EUR
Data documento: 2021-08-10 (10 Agosto 2021) 
Numero documento: 59/FE
Importo totale documento: 90652.29
Causale: ORDINE M9-39 del 09.08.2021-CIG:8339336DC2-
CUP:D36G20000040005-SAL N°3 LAV.REALIZZAZ.CAMERA 
CALDA MEDICINA NUCLEARE

Dati dell'ordine di acquisto

Identificativo ordine di acquisto: ORDINE M9-39
Data ordine di acquisto: 2021-08-09 (09 Agosto 2021) 
Codice Unitario Progetto (CUP): D36G20000040005
Codice Identificativo Gara (CIG): 8339006DC2

Dati relativi alle linee di dettaglio della fornitura

Nr. linea: 1

Descrizione bene/servizio: OGGETTO:ORDINE M9-39 del 
09.08.2021
Valore unitario: 0.00
Valore totale: 0.00
IVA (%): 10.00

Nr. linea: 2

Descrizione bene/servizio: CIG:8339336DC2-
CUP:D36G20000040005
Valore unitario: 0.00
Valore totale: 0.00
IVA (%): 10.00

Nr. linea: 3

Descrizione bene/servizio: AUTORIZZAZ. 2020-420002 del 
17.02.2020
Valore unitario: 0.00

Page 2 of 4

21/03/2024file://C:\Users\CFSCST62P50G999I\oliamm\stampe\NL10209790152_6bKhI_1.html



Valore totale: 0.00
IVA (%): 10.00

Nr. linea: 4

Descrizione bene/servizio: LAVORI DI REALIZZAZIONE 
CAMERA CALDA
Valore unitario: 0.00
Valore totale: 0.00
IVA (%): 10.00

Nr. linea: 5

Descrizione bene/servizio: MEDICINA NUCLEARE - SAL NR. 3
Valore unitario: 0.00
Valore totale: 0.00
IVA (%): 10.00

Nr. linea: 6

Descrizione bene/servizio: .
Valore unitario: 0.00
Valore totale: 0.00
IVA (%): 10.00

Nr. linea: 7

Descrizione bene/servizio: VI RIMETTIAMO FATTURA PER 
L'IMPORTO DEL 3 SAL
Valore unitario: 0.00
Valore totale: 0.00
IVA (%): 10.00

Nr. linea: 8

Descrizione bene/servizio: PER L'ESECUZIONE DEI LAVORI IN 
OGGETTO
Quantità: 1.00
Unità di misura: a corpo
Valore unitario: 82411.17
Valore totale: 82411.17
IVA (%): 10.00

Dati di riepilogo per aliquota IVA e natura

Aliquota IVA (%): 10.00
Totale imponibile/importo: 82411.17
Totale imposta: 8241.12
Esigibilità IVA: S (scissione dei pagamenti) 
Riferimento normativo: IVA AL 10% - normale

Dati relativi al pagamento

Condizioni di pagamento: TP02 (pagamento completo) 

Page 3 of 4

21/03/2024file://C:\Users\CFSCST62P50G999I\oliamm\stampe\NL10209790152_6bKhI_1.html



Dettaglio pagamento

Modalità: MP05 (bonifico) 
Data scadenza pagamento: 2021-08-10 (10 Agosto 2021) 
Importo: 82411.17
Istituto finanziario: Intesa San Paolo
Codice IBAN: IT45V0306902894000000008497
Codice ABI: 03069
Codice CAB: 02894

Dati relativi agli allegati

Nome dell'allegato: 16565.pdf
Formato: PDF
Descrizione: Fattura #AL01#

Versione prodotta con foglio di stile SdI www.fatturapa.gov.it

Page 4 of 4

21/03/2024file://C:\Users\CFSCST62P50G999I\oliamm\stampe\NL10209790152_6bKhI_1.html



FATTURA ELETTRONICA

Versione FPA12 

Dati relativi alla trasmissione

Identificativo del trasmittente: IT10209790152
Progressivo di invio: 16728
Formato Trasmissione: FPA12
Codice Amministrazione destinataria: C27NVZ

Dati del cedente / prestatore

Dati anagrafici

Identificativo fiscale ai fini IVA: IT01005790488
Codice fiscale: 01005790488
Denominazione: TAGLIETTI ELIO S.r.l.
Regime fiscale: RF01 (ordinario) 

Dati della sede

Indirizzo: Via di Rocca Tedalda
Numero civico: 79
CAP: 50136
Comune: FIRENZE
Provincia: FI
Nazione: IT

Recapiti

Telefono: 055691177
Fax: 055690807

Dati del cessionario / committente

Dati anagrafici

Identificativo fiscale ai fini IVA: IT06593810481
Denominazione: AZIENDA USL TOSCANA CENTRO (Area 
Pratese)

Dati della sede

Indirizzo: PIAZZA SANTA MARIA NUOVA N. 1
CAP: 50122
Comune: FIRENZE
Provincia: FI
Nazione: IT

Page 1 of 4

21/03/2024file://C:\Users\CFSCST62P50G999I\oliamm\stampe\NL10209790152_AmJp8_1.html



Versione prodotta con foglio di stile SdI www.fatturapa.gov.it

Versione FPA12 

Dati generali del documento

Tipologia documento: TD01 (fattura) 
Valuta importi: EUR
Data documento: 2022-12-02 (02 Dicembre 2022) 
Numero documento: 106/FE
Importo totale documento: 48073.42
Causale: ORDINE: M9-2022-46 (30.11.2022)-CIG.8339336DC2-
CUP.D36G20000040005-LAVORI REALIZZAZIONE CAMERA 
CALDA MEDICINA NUCLEARE-RATA A SALDO- C.R.E. 
APPROVATO CON DELIBERA 1375 DEL 25.11.2022

Dati dell'ordine di acquisto

Identificativo ordine di acquisto: ORDINE:M9-2022-46
Data ordine di acquisto: 2022-11-30 (30 Novembre 2022) 
Codice Unitario Progetto (CUP): D36G20000040005
Codice Identificativo Gara (CIG): 8339336DC2

Dati relativi alle linee di dettaglio della fornitura

Nr. linea: 1

Descrizione bene/servizio: ORDINE: M9-2022-46 DEL 30.11.2022
Valore unitario: 0.00
Valore totale: 0.00
IVA (%): 10.00

Nr. linea: 2

Descrizione bene/servizio: CIG.8339336DC2-
CUP.D36G20000040005
Valore unitario: 0.00
Valore totale: 0.00
IVA (%): 10.00

Nr. linea: 3

Descrizione bene/servizio: LAVORI REALIZZAZIONE CAMERA 
CALDA MEDICINA NUCLEARE
Valore unitario: 0.00

Page 2 of 4

21/03/2024file://C:\Users\CFSCST62P50G999I\oliamm\stampe\NL10209790152_AmJp8_1.html



Valore totale: 0.00
IVA (%): 10.00

Nr. linea: 4

Descrizione bene/servizio: RATA A SALDO- C.R.E. 
APPROVATO CON DELIBERA 1375 DEL 25.11.2022
Valore unitario: 0.00
Valore totale: 0.00
IVA (%): 10.00

Nr. linea: 5

Descrizione bene/servizio: .
Valore unitario: 0.00
Valore totale: 0.00
IVA (%): 10.00

Nr. linea: 6

Descrizione bene/servizio: VI RIMETTIAMO FATTURA PER 
L'ESECUZIONE
Valore unitario: 0.00
Valore totale: 0.00
IVA (%): 10.00

Nr. linea: 7

Descrizione bene/servizio: DEI LAVORI IN OGGETTO PER 
L'IMPORTO DELLA
Valore unitario: 0.00
Valore totale: 0.00
IVA (%): 10.00

Nr. linea: 8

Descrizione bene/servizio: RATA A SALDO .
Valore unitario: 0.00
Valore totale: 0.00
IVA (%): 10.00

Nr. linea: 9

Descrizione bene/servizio: C.R.E. DELIBERA 1375 DE 
25.11.2022
Quantità: 1.00
Unità di misura: a corpo
Valore unitario: 43703.11
Valore totale: 43703.11
IVA (%): 10.00

Dati di riepilogo per aliquota IVA e natura

Aliquota IVA (%): 10.00
Totale imponibile/importo: 43703.11
Totale imposta: 4370.31
Esigibilità IVA: S (scissione dei pagamenti) 
Riferimento normativo: IVA AL 10% - normale

Page 3 of 4

21/03/2024file://C:\Users\CFSCST62P50G999I\oliamm\stampe\NL10209790152_AmJp8_1.html



Dati relativi al pagamento

Condizioni di pagamento: TP02 (pagamento completo) 

Dettaglio pagamento

Modalità: MP05 (bonifico) 
Data scadenza pagamento: 2023-01-02 (02 Gennaio 2023) 
Importo: 43703.11
Istituto finanziario: Intesa San Paolo
Codice IBAN: IT45V0306902894000000008497
Codice ABI: 03069
Codice CAB: 02894

Dati relativi agli allegati

Nome dell'allegato: 16728.pdf
Formato: PDF
Descrizione: Fattura #AL01#

Versione prodotta con foglio di stile SdI www.fatturapa.gov.it

Page 4 of 4

21/03/2024file://C:\Users\CFSCST62P50G999I\oliamm\stampe\NL10209790152_AmJp8_1.html



FATTURA ELETTRONICA

Versione FPA12 

Dati relativi alla trasmissione

Identificativo del trasmittente: IT01641790702
Progressivo di invio: 00037
Formato Trasmissione: FPA12
Codice Amministrazione destinataria: 08V1K8
Telefono del trasmittente: 0874-60561

Dati del cedente / prestatore

Dati anagrafici

Identificativo fiscale ai fini IVA: IT09882851000
Codice fiscale: 09882851000
Denominazione: SA.T. SPA
Regime fiscale: RF01 (ordinario) 

Dati della sede

Indirizzo: VIA RIMINI, 27
CAP: 59100
Comune: PRATO
Provincia: PO
Nazione: IT

Dati del cessionario / committente

Dati anagrafici

Identificativo fiscale ai fini IVA: IT06593810481
Codice Fiscale: 06593810481
Denominazione: AZIENDA USL TOSCANA CENTRO PRATO

Dati della sede

Indirizzo: PIAZZA S.MARIA NUOVA 1
CAP: 50122
Comune: FIRENZE
Provincia: FI
Nazione: IT

Dati del terzo intermediario soggetto emittente

Dati anagrafici

Identificativo fiscale ai fini IVA: IT01641790702

Page 1 of 3

21/03/2024file://C:\Users\CFSCST62P50G999I\oliamm\stampe\IT01641790702_nCAUh_1.html



Codice Fiscale: 01641790702
Denominazione: TEAMSYSTEM SERVICE SRL

Soggetto emittente la fattura

Soggetto emittente: TZ (terzo) 

Versione prodotta con foglio di stile SdI www.fatturapa.gov.it

Versione FPA12 

Dati generali del documento

Tipologia documento: TD01 (fattura) 
Valuta importi: EUR
Data documento: 2020-05-05 (05 Maggio 2020) 
Numero documento: 276/00
Importo totale documento: 13664.00

Dati dell'ordine di acquisto

Identificativo ordine di acquisto: 24417
Data ordine di acquisto: 2019-02-26 (26 Febbraio 2019) 
Codice Unitario Progetto (CUP): D36G20000040005
Codice Identificativo Gara (CIG): 24199215FA

Dati relativi alle linee di dettaglio della fornitura

Nr. linea: 1

Descrizione bene/servizio: Lavori di adeguamento presso il 
Nuovo Presidio di Prato. CUP: D36G20000040005 / CIG: 
24199215FA. Progettazione adeguamenti Impiantistici 
Medicina Nucleare. Ordine AUSL HPO Nota Prot. 24417 del 
26.02.2019 e accettazione nostro preventivo con Nota Prot. 
49710 del 29.04.2019.
Quantità: 1.00
Valore unitario: 11200.00000000
Valore totale: 11200.00
IVA (%): 22.00

Dati di riepilogo per aliquota IVA e natura

Aliquota IVA (%): 22.00
Totale imponibile/importo: 11200.00

Page 2 of 3

21/03/2024file://C:\Users\CFSCST62P50G999I\oliamm\stampe\IT01641790702_nCAUh_1.html



Totale imposta: 2464.00
Esigibilità IVA: S (scissione dei pagamenti) 
Riferimento normativo: Iva 22% split Payment

Dati relativi al pagamento

Condizioni di pagamento: TP02 (pagamento completo) 

Dettaglio pagamento

Modalità: MP05 (bonifico) 
Decorrenza termini di pagamento: 2020-05-05 (05 Maggio 
2020) 
Termini di pagamento (in giorni): 46
Data scadenza pagamento: 2020-06-20 (20 Giugno 2020) 
Importo: 11200.00
Codice IBAN: IT97O0200805351000102195505

Versione prodotta con foglio di stile SdI www.fatturapa.gov.it

Page 3 of 3

21/03/2024file://C:\Users\CFSCST62P50G999I\oliamm\stampe\IT01641790702_nCAUh_1.html





ALLEGATO B
             REGIONE TOSCANA
               Direzione Sanità, Welfare e coesione sociale
               Settore Ricerca e Investimenti in ambito sanitario

1. Dati generali

Azienda : USL TOSCANA CENTRO

Intervento : Radiofarmaci: lavori di realizzazione della Camera Calda di Medicina Nucleare dell’Ospedale “S. Stefano” di Prato."Misericordia e Dolce" di Prato

codice regionale codice CUP D36G20000040005 

2. Quadro economico

TOTALE STATO REGIONE AZIENDA ALTRO

A Opere 242.123,85 242.123,85

B Arredi e attrezzature 294.837,01 294.837,01

C Spese tecniche 11.270,00 11.270,00

D Oneri 96.948,38 96.948,38

E Altro 1.031,89 1.031,89

646.211,13 646.211,13

3. Richiesta erogazione

Importo finanziato
Importo già 

richiesto
Importo richiesta 

attuale
Importo residuo

A Opere 242.123,85 242.123,85

B Arredi e attrezzature

C Spese tecniche 11.200,00 11.200,00

D Oneri 26.779,58 26.779,58

E Altro 5.874,37 5.874,37

285.977,80 285.977,80

Euro

Collaudo SI Trattenuta 10%

Collaudo 

Data 

Ing. Niccolò Bellandi

RICHIESTA EROGAZIONE
MOD. EROG.

Via Suor Niccolina Infermiera, 20/22 Prato

  TOTALE INTERVENTO

  TOTALE

In caso di progetti conclusi  o in corso di realizzazione alla data di adozione della DGRT 1540/2022 (27 
dicembre), qualora si tratti di rendicontazione a saldo,  l’Azienda o Ente del SSR beneficiario deve presentare 

un provvedimento aziendale di richiesta di erogazione con il quale deve altresì attestare l’avvenuta 
approvazione del collaudo tecnico-amministrativo o del certificato di regolare esecuzione. Nell’eventualità in 
cui queste ultime attestazioni non siano rilasciate, la Regione tratterrà un importo pari al 10% del contributo 

assegnato e rendicontato (ovvero l’intera quota residua se inferiore al 10%), che sarà svincolato solo a 
seguito della presentazione delle attestazioni mancanti.

Erogazione del SALDO richiesto

Il responsabile del procedimento

27/05/2024


